
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2023 г. г.Ставрополь № 6?2_п

Об утверждении Нормативов формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского 
края на 2024 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Феде­
рации, статьями 7, 9 Закона Ставропольского края «О межбюджетных отно­
шениях в Ставропольском крае» и Методикой расчета нормативов формиро­
вания расходов на содержание органов местного самоуправления муници­
пальных образований Ставропольского края, утвержденной постановлением 
Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г. № 743-п, Прави­
тельство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Нормативы формирования расходов на со­
держание органов местного самоуправления муниципальных образований 
Ставропольского края на 2024 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и 
применяется при составлении бюджетов муниципальных образований Став­
ропольского края начиная с бюджетов муниципальных образований Ставро­
польского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

В .В .Владимиров



НОРМАТИВЫ

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ставропольского края на 2024 год

(процентов)
Наименование муниципального 

образования Ставропольского края
Норматив

1 2

I группа

Александровский муниципальный округ 16,51
Андроповский муниципальный округ 21,05
Апанасенковский муниципальный округ 18,38
Арзгирский муниципальный округ 16,60
Благодарненский муниципальный округ 16,12
Буденновский муниципальный округ 9,59
Георгиевский муниципальный округ 12,38
Грачевский муниципальный округ 19,70
Изобильненский муниципальный округ 14,60
Ипатовский муниципальный округ 15,57
Кировский муниципальный округ 15,64
Кочубеевский муниципальный округ 12,52
Красногвардейский муниципальный округ 17,68
Курский муниципальный округ 16,79
Левокумский муниципальный округ 16,39
Минераловодский муниципальный округ 11,56
Нефтекумский муниципальный округ 15,66
Новоалександровский муниципальный округ 13,62
Новоселицкий муниципальный округ 19,06
Петровский муниципальный округ 13,38
Предгорный муниципальный округ 14,23
Советский муниципальный округ 14,02
Степновский муниципальный округ 19,26
Труновский муниципальный округ 20,85
Туркменский муниципальный округ 15,82
Шпаковский муниципальный округ 11,51



2

1  2

II группа

Г ород-курорт Ессентуки 12,20
Г ород-курорт Жел езноводск 15,43
Г ород-курорт Кисловодск 14,12
Г ород Лермонтов 18,55
Г ород Невинномысск 12,02
Г ород-курорт Пятигорск 11,76


